- 1 -

关于举办第 5 期污染场地调查及
环境修复技术专题网络培训班的通知

各有关单位：

为进一步改善土壤与地下水环境质量，发挥科学技术在土

壤与地下水污染防治中的支撑作用，提高土壤和地下水污染防

治与修复技术创新，提高第三方环境服务单位的业务能力，中

国环境科学学会联合北京鹏运通达技术培训有限公司共同举

办第 5 期污染场地调查及环境修复技术专题网络培训班。欢迎

相关单位和技术、管理人员积极参加。现将有关事项通知如下：

一、培训时间、形式

培训时间：2020 年 6 月 6 日至 7 日（9:00-12:00、

14:00-17:00）

报名截止时间：2020 年 6 月 3 日

授课形式：网络在线直播

    二、培训对象

1.农田、污染场地修复业主单位，工程勘查公司，场地调

查公司，工程修复公司，环境检测公司，设备仪器及其他从事

土壤与地下水有关工作的相关人员；

2.大专院校相关专业在校师生。

    三、培训内容

（一）土壤污染防治政策、制度及法律法规解读

中国环境科学学会
 中环学组教字〔2020〕22 号

- 2 -

    1.《中华人民共和国土壤污染防治法》立法背景及要点解

析；

    2.《工矿用地土壤环境管理办法（试行）》《污染地块土壤

环境管理办法（试行）》《土壤环境质量农用地土壤污染风险管

控标准（试行）》《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标

准（试行）》等要点解析；

    （二）污染现状调查内容及技术专题

     1. 土壤污染风险管控标准制定；

     2. 土壤污染现状调查报告编制；

     3. 土壤污染风险评估及报告编制；

     4. 土壤污染风险管控和修复技术；

     5. 实施风险管控效果评估、修复效果评估及效果评估报

告编制；

     （三）土壤详查分析测试质控技术

     1. 农用地土壤详查样品分析测试及样品制备技术要求；

     2. 分析测试实验室手持终端及数据上报系统技术指导；

     3. 检测项目制样、消解、仪器分析等各环节的操作要点

     4.质量控制要求；

     （四）污染场地修复技术

     1．修复技术选择思路与方案编制重点注意事项；

     2．修复企业自身内部质量管理体系 ；

     3．修复过程中监理方法及监理报告编写；

     4．第三方效果评估技术及评估报告编写；

     （五）示范工程案例分析

     四、培训费用：3300 元/人，包括讲课费、网络平台使

用费、证书费、资料费等。

     五、结业考核与证书颁发： 培训结束后学员经考核合格，

由中国环境科学学会颁发《环境保护专业技术人才培训证书》

（污染场地调查及环境修复技术）。合格人员名单可在中国环

- 4 -

附件：

污染场地调查及环境修复技术专题网络培训班

报名表

单位名称     邮编

通信地址
（邮寄证书使用）

    电话

联 系 人   邮箱   传真

*培训人员

姓 名 性别 身份证号  职务 移动电话

培训关注
内容

汇款账号
账 户 名：中国环境科学学会
开户银行：中国光大银行北京礼士路支行
银行账号：75010188000331250

开具发票 发票类型 □增值税普通发票  □增值税电子普通发票

 发票抬头

 纳税人识别号

提示

1.近期蓝底免冠彩色标准证件照 1 寸 2 张；
2.身份证（正反面）复印件 A4 纸 1 张；
3.学历证书或初级以上职称证书复印件 A4 纸 1 张；
4.请将此表于培训报到前提交至会务组（此表复印有效）；

报名联系人 王 岩 13264269166
851412870@qq.com